
UCHWAŁA NR LII/471/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Sulejowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 

poz.583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 194), Rada Miejska w Sulejowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Sulejowie określający 

szczegółowy zakres działania oraz organizację wewnętrzną, zgodnie z brzmieniem 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LI/463/2022 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 17 

sierpnia 2022 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w 

Sulejowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

/-/ Jan Ratajczyk 

  



Załącznik do Uchwały   

nr LII/471/2022 

Rady Miejskiej w Sulejowie 

z dnia 23 września 2022 roku 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W SULEJOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie działa na podstawie ustawy z dnia 25 

października  1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz 

U. z 2020 r., poz. 194) aktu o jego utworzeniu oraz niniejszego Statutu. 

2.Organizatorem Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie w rozumieniu ustawy jest 

Gmina Sulejów. 

3. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie posiada osobowość prawną. 

§ 2. 1. Siedziba Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie mieści się w Sulejowie, przy 

ul. Rynek 1. 

2. Terenem działania Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie jest Gmina Sulejów. 

3. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie może realizować swoje zadania na terenie 

całej Polski  oraz poza jej granicami. 

4. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie może tworzyć filie i oddziały. 

§ 3. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury 

Urzędu Miejskiego pod numerem  RIK 2/96 z dnia 30 grudnia 1996 roku. 

Rozdział 2. 

Cel działania 

§ 4. 1. Podstawowym celem statutowym Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie jest 

pozyskiwanie 

 i przygotowywanie społeczności do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz jej 

współtworzenie. 



2. Cel, o którym mowa w ust. 1 realizowany jest przede wszystkim poprzez: 

1) organizowanie szeroko pojętej wielokierunkowej edukacji kulturalnej; 

2) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, tworzenie warunków 

dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowań wiedzą i sztuką; 

3) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych mieszkańców Gminy Sulejów, wspieranie lokalnych inicjatyw 

kulturalnych. 

Rozdział 3. 

Przedmiot działania  

§ 5. 1. Do podstawowych zadań Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie należy: 

1) organizowanie form edukacji kulturalnej dla dzieci,  młodzieży i dorosłych w 

różnorodnej formie praktycznej i teoretycznej, w tym także edukacji ekologicznej, 

promocji zdrowego stylu życia; 

2) organizowanie kół zainteresowań w zakresie kultury, rekreacji ruchowej, 

amatorskich zespołów artystycznych oraz zapewnienie im właściwych warunków 

lokalowych, wykwalifikowanej kadry instruktorskiej i niezbędnego wyposażenia do 

prowadzenia zajęć i prezentacji swoich osiągnięć; 

3) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, festynów, imprez 

rozrywkowych, turystycznych, balów, ognisk artystycznych; 

4) prowadzenie działalności z zakresu upowszechniania twórczości filmowej; 

5) prowadzenie nauki języków obcych; 

6) prowadzenie impresariatu artystycznego i promocyjnego; 

7) prowadzenie działalności wydawniczej; 

8) usługi poligraficzne (w tym ksero), fonograficzne, fotograficzne, filmowe i 

plastyczne; 

9) usługi nagłośnieniowe i oświetleniowe spektakli i koncertów; 

10) wynajem aparatury nagłośnieniowej i innej na potrzeby spektakli i koncertów; 



11) usługi reklamowe i pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe; 

12) prowadzenie wypożyczalni kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego; 

13) realizowanie imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych); 

14) prowadzenie działalności handlowej takiej jak: 

 a) sprzedaż dzieł sztuki i artykułów sztuki użytkowej, 

 b) sprzedaż detaliczna związana z kulturą, rekreacją i promocją; 

15) wynajem i dzierżawa pomieszczeń; 

16) wypożyczanie sprzętu technicznego i innego; 

17) świadczenie usług gastronomicznych; 

18) współpraca z wolontariuszami; 

19) organizowanie kolonii, półkolonii, zimowisk i wycieczek. 

§ 6. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie współpracuje z instytucjami kultury, z 

jednostkami oświatowo-wychowawczymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 

samorządami terytorialnymi oraz osobami prawnymi  

i fizycznymi, w tym z organizacjami pozarządowymi w zakresie działalności 

kulturalno-wychowawczej. 

Rozdział 4. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. Miejskim Ośrodkiem Kultury kieruje Dyrektor, który zarządza instytucją i 

reprezentuje ją  

na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje Burmistrz  Sulejowa. 

3. Strukturę organizacyjną Miejskiego Ośrodka Kultury określa Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Sulejowie w Regulaminie Organizacyjnym. 

4. Regulamin organizacyjny nadaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Sulejowie, po zasięgnięciu opinii Burmistrza. 



§ 8. 1. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie prowadzi statutową działalność kulturalną  

w świetlicach wiejskich w miejscowościach: Biała i Koło.  

2.Tworzenie filii i oddziałów Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie wymaga zgody 

Burmistrza Sulejowa. 

§ 9. 1. Na wniosek Dyrektora, Organizator powołuje i odwołuje organy doradczo – 

konsultacyjne, składające się z trzech osób, dysponujące fachową wiedzą z zakresu 

edukacji  i animacji kulturalnej. przy Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie. 

2. Powołane organy doradczo – konsultacyjne działają na podstawie regulaminu 

nadanego przez Dyrektora i zatwierdzonego przez Organizatora. 

Rozdział 5. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie gospodaruje samodzielnie 

przydzielonym  

i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w zakresie 

upowszechniania kultury  

w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywnego ich 

wykorzystywania.  

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan działalności zatwierdzony przez 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie z zachowaniem wysokości 

przyznanej przez organizatora dotacji.  

§ 11. 1. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie pokrywa koszty bieżącej działalności  

i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.    

2. Przychodami Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie są: 

 1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątku; 

2) dotacje podmiotowe z budżetu organizatora na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i 

remonty obiektów; 



3) dotacje celowe z budżetu organizatora na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji; 

4) dotacje celowe z budżetu organizatora na realizację wskazanych zadań i 

programów; 

5) dotacje celowe z innych źródeł, w tym z budżetu państwa; 

6) darowizny; 

7) zapisy od osób prawnych i fizycznych. 

§ 12. Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie może prowadzić działalność gospodarczą 

według ogólnych zasad określonych w odrębnych przepisach, a dochód z tej 

działalności przeznaczyć na realizację zadań statutowych. 

§ 13. Miejski Ośrodek Kultury może w granicach obowiązujących przepisów pobierać 

opłaty za świadczone usługi i działania edukacyjne, a wpływy przeznaczyć na cele 

statutowe. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 14.  Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 


